МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

0 5 . 0 9 . 2 0 2 2  1 6 5 - 0
с. Покровка

Об организации участия обучающихся общеобразовательных организаций

Октябрьского муниципального округа в открытой региональной

научно-практической конференции школьников

«Опыт прошлого -  достижения будущего»
В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 07.12.2015

года № 607 «О мерах государственной поддержки лиц, проявивших выдающиеся

способности», Указам президента Российской Федерации от 01.12.2016 года № 642

«О стратегии научно-технологического развития Российской Федерации», в

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование», приказа ГАУ ДПО ПК ИРО от 07.06.2022 года № 122/1-А «Об

организации и проведении открытой региональной научно-практической

конференции школьников «Опыт прошлого -  достижения будущего», с целью

развития творческой и научно-исследовательской активности школьников

посредством формирования междисциплинарного подхода к исследованиям в

области краеведения и истории развития Дальневосточного федерального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций (Г.Н. Лаврикова, М.Н.

Ларина, О.А. Золотарева, О.С. Смирнова, О.Н. Чмир, Т.Н. Бочкова, К.П.

Торгонский, Н.А. Рыбальченко, Т.Н. Макшеева, Л.А. Сидоренкова, Э.Ф.

Кишкарева, Е.Н. Вештемова, Н.Н. Малярук):

1.1. Обеспечить регистрацию обучающихся 5-11 классов (в том числе

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья) не менее

10% от общего количества обучающихся для участия в конференции в срок до 13

сентября 2022 года согласно Положения «Об открытой региональной научно-

практической конференции школьников «Опыт прошлого -  достижения

будущего».

1.2. Направить списки зарегистрированных участников на электронный

адрес Grischykta@mail.ш в срок до 14 сентября 2022 года.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МКУ

«Управление образования» Т.А. Грищук.